
 

 
Trinkwasserpreise Gemeinde Schöpstal 
gültig ab 01.01.2021 

 

 

1. Grundpreise 

 

Der Grundpreis wird in Abhängigkeit von der Größe des Trinkwasserzählers/Nenndurchflusses 

pro Jahr berechnet:  

 

Maßstab 

Grundpreise  
in € / Monat 

 

Brutto Netto 

bis DN 20 (Qn 2,5) 9,95 9,30 

> DN 20 bis DN 32 (Qn 6) 28,03 26,20 

DN 40 (Qn 10) 88,60 82,80 

DN 50 304,42 284,50 

DN 80 513,17 479,60 

DN 100 769,76 719,40 

DN 150 1.294,59 1.209,90 

 

2. Mengenpreis 
 

Für die entnommene Wassermenge beträgt der Mengenpreis: 
 

 Brutto Netto 

Mengenpreis in €/m³ 1,54 1,44 

 
Tarifregelung für Trinkwasser bestätigt durch Beschluss des Gemeinderates Schöpstal. Das Entgelt wurde auf Basis von 
Nettopreisen ermittelt und erhöht sich um die Umsatzsteuer (z. Zt. 7 % im Trinkwasser) zum Rechnungsbetrag. 

 
 
 


